
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.789 Quinta-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1198954.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de férias regulamentares à servidora ALICE LUZ 
MEYER Id. Funcional 57194622/3, ocupante do cargo de Técnico em Ges-
tão Pública, lo tada na Coordenadoria de Gestão e Auditagem – CGEA/DSP/
SEPLAD, no período de 03 de janeiro de 2022 a 12 de janeiro de 2022, 
referente ao período aquisitivo de 19 de dezembro de 2020 a 18 de de-
zembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1173/2021-DAF/SEPLAD, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1145256.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora LUIZA 
TUMA DA PONTE SILVA Id. Funcional 5946279/1, ocupante do cargo de Di-
retor, lo tada na Diretoria de Saúde Ocupacional do Servidor – DSO/SEPLAD, 
no período de 24 de janeiro de 2022 a 07 de fevereiro de 2022, referente ao 
período aquisitivo de 01 de fevereiro de 2020 a 31 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1174/2021-DAF/SEPLAD, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1149012.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor LUIZ 
FERNANDO MACHADO DE OLIVEIRA E SOUZA Id. Funcional 57209684/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Informática do Registro Mercantil Classe A, 
lo tado na Coordenadoria de Planejamento e Políticas Públicas – COPP/DPE/
SEPLAD, no período de 03 de janeiro de 2022 a 17 de janeiro de 2022, refe-
rente ao período aquisitivo de 05 de janeiro de 2020 a 04 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1175/2021-DAF/SEPLAD, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1177647.
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de férias regulamentares ao servidor MARCOS 
VINICIUS QUINTAIROS LOPES Id. Funcional 57191434/1, ocupante do car-
go de Técnico em Gestão Pública, lo tado na Coordenadoria de Gestão de 
Pessoas – CGEP/DAF/SEPLAD, no período de 10 de janeiro de 2022 a 29 
de janeiro de 2022, referente ao período aquisitivo de 04 de dezembro de 
2019 a 03 de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 738939

 PORTARIA Nº1182/2021-DAF/SEPLAD, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;

CONSIDERANDO, ainda, os termos dos Processos n° 2021/1380700,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DENISIO DE JESUS COSTA LIMA, Identidade Fun-
cional n° 5091462/1, ocupante do cargo de Administrador, lotado na Di-
retoria de Programação e Orçamento – DPO, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 17 de janeiro de 2022 a 15 de fevereiro de 2022, 
referente ao triênio de 16/06/2007 a 15/06/2010 (2ª etapa).  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1183/2021-DAF/SEPLAD, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1388028 e, ainda, o Lau-
do Médico nº. 83110,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 14 (quatorze) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde ao servidor ODIVAN SALDANHA ASSUNÇÃO, Id. Funcional nº. 
2011/1, ocupante do cargo de Mecanógrafo Nível II, lotado na Diretoria de 
Gestão de Logística, no período de 26/11/2021 a 09/12/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE 
DEZEMBRO DE 2021. 
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 739553

RETIFICAÇÃO Nº 42/2021
Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Decreto nº 2031 de 30/11/2021, Publicado no D.O.E nº 34.783 de 
02/12/2021
ONDE SE LÊ:
Art. 2° Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão...

R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
552012313115088233 – PRODEPA 0261 339040 153.866,71

LEIA-SE:
Art. 2° Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão...

R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
552012312615088238 – PRODEPA 0261 339040 153.866,71

*Republicado por ter saído com incorreção no DOE n° 34.786, de 
06/12/2021.

RETIFICAÇÃO Nº 45/2021
Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Decreto nº 2040 de 03/12/2021, Publicado no D.O.E nº 34.786 de 
06/12/2021
ONDE SE LÊ:
Art. 1° Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social...

R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
171022884600009037 - Enc. SEFA 0000 339047 1.000.000,00

Art. 2° Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão...
R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
 662010612515028271 - DETRAN 0661 445052 3.754.272,00

LEIA-SE:
Art. 1° Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social...

R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
171022884600009037 - Enc. SEFA 0101 339047 1.000.000,00

Art. 2° Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão...
R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
662010612515028271 - DETRAN 0661 449052 3.754.272,00

*Republicado por ter saído com incorreção no DOE n° 34.787, de 
07/12/2021.


